
COPIA
COMUNE DI DUE CARRARE

PROVINCIA DI PADOVA

N.  222  del  09-08-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Economico Finanziario Tributario, Finanziamenti, Appalti e

Contratti
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  APPROVAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE -
PERIODO 01/01/2023 - 30/06/2026" E RELATIVO MODELLO PER LA PRESENTAZIONE
DELL'ISTANZA, IN ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI PREVISTI DALLA
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 44 IN DATA 22.12.2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

N. 645   reg. Pubbl.
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto delegato alla pubblicazione che copia della presente determinazione viene affissa
all'Albo Pretorio per la pubblicazione per 10 giorni consecutivi a partire dal  09-08-2022.

Due Carrare, 09-08-2022
Il Delegato alla Pubblicazione

                                                         f.to

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Li, ___________ Il Responsabile del Servizio
Quarantin Luigino

Oggetto: APPROVAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PERIODO 01/01/2023 - 30/06/2026" E RELATIVO MODELLO PER LA
PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA, IN ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI PREVISTI DALLA DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 44 IN DATA 22.12.2021.
N. 222 del 09-08-2022



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 44 in data 22.12.2021 con la quale il
Comune ha approvatolo schema di convenzione per l'affidamento in concessione del servizio di
Tesoreria per il periodo dal 01.07.2022 al 30.06.2026;

DATO ATTO che la deliberazione sopra citata individuai seguenti indirizzi al Responsabile del
Servizio Finanziarioper l'effettuazione della gara per l'individuazione del nuovo tesoriere comunale:

l'affidamento del servizio di tesoreria dovrà avvenire previo confronto concorrenziale traa)
almeno due operatori economici individuati a seguito partecipazione all'avviso pubblico di
manifestazione di interesse che sarà pubblicato sul profilo committente del Comune;

l'affidamento dell'appalto/concessione dovrà avvenire sulla base del criterio dell'offertab)
economicamente più vantaggiosa;

l'obbligo a carico del Tesoriere di disporre di un suo punto operativo, ubicato nel territorioc)
comunale, che funga da primo referente del servizio per il Comune e per l'utenza esterna;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 07.06.2022 con cui si prorogava il servizio di
tesoreria dal 01.07.2022 al 31.12.2022;

RITENUTO necessario, in attuazione degli indirizzi sopra citati, approvare l'allegato “Avviso
pubblico per la manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale –
periodo 01.01.2023 - 30.06.2026” e il relativo modello per la presentazione dell'istanza, documenti
che costituiscono entrambi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO che con tale Avviso l'Amministrazione ha specificato gli elementi fondamentali
della gara per l'affidamento del servizio di tesoreria al fine di permettere agli operatori economici di
presentare la propria manifestazione di interesse a partecipare alla stessa;

DATO ATTO che con successivo provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario
approverà la lettera d’invito ed il bando di gara;

VISTOil Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 7 del
23/03/2016;

VISTI il decreto sindacale n. 4 del 28.12.2021 di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi
per l’anno 2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 08.04.2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2022/2024;

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 7 del 08.04.2022 è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 26.05.2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, di approvazione del piano integrato della performance 2020/2022, piano dettagliato
degli obiettivi e Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;

ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, e art. 183, comma 9, del D.Lgs.
n. 267/2000;
Oggetto: APPROVAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PERIODO 01/01/2023 - 30/06/2026" E RELATIVO MODELLO PER LA
PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA, IN ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI PREVISTI DALLA DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 44 IN DATA 22.12.2021.
N. 222 del 09-08-2022



DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. DI APPROVARE l'allegato “Avviso pubblico per la manifestazione di interesse per l'affidamento
del servizio di tesoreria comunale – Periodo 01.01.2023 - 30.06.2026” (allegato A) e il relativo
modello per la presentazione dell'istanza (allegato B), documenti che costituiscono entrambi parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. DI DARE ATTO che con tale Avviso l'Amministrazione ha specificato gli elementi fondamentali
della gara per l'affidamento del servizio di tesoreria al fine di permettere agli operatori economici di
presentare la propria manifestazione di interesse a partecipare alla stessa;

4. DI DARE ATTO che con successivo provvedimento il Responsabile del Servizio
Finanziarioapproverà la lettera d’invito ed il bando di gara;

5. DI ALLEGARE al presente provvedimento lo schema di convenzione per l'affidamento in
concessione del servizio di tesoreria (allegato C) approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 44 in data 22.12.2021;

6. DI DARE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del parere
favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000;

7. DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/1990
e s.m.i., e quindi in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interesse né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il
presente provvedimento, né in capo a chi partecipa a qualsiasi titolo a tale provvedimento;

8. DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line del Comune,
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi
non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili;

9. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in conformità alle vigenti
disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti dirigenti
amministrativi”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on line.

Il Responsabile del Servizio
Economico Finanziario Tributario,
Finanziamenti, Appalti, Contratti

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: APPROVAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PERIODO 01/01/2023 - 30/06/2026" E RELATIVO MODELLO PER LA
PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA, IN ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI PREVISTI DALLA DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 44 IN DATA 22.12.2021.
N. 222 del 09-08-2022



Allegato
Finanziario

COMUNE DI DUE CARRARE
PROVINCIA DI PADOVA

N.  222  del  09-08-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Economico finanziario Tributario, Segreteria, Finanziamenti,

Appalti e Contratti
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto:  APPROVAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE -
PERIODO 01/01/2023 - 30/06/2026" E RELATIVO MODELLO PER LA PRESENTAZIONE
DELL'ISTANZA, IN ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI PREVISTI DALLA
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 44 IN DATA 22.12.2021.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs 267/2000

Due Carrare li, 09-08-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Quarantin Luigino

Oggetto: APPROVAZIONE "AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PERIODO 01/01/2023 - 30/06/2026" E RELATIVO MODELLO PER LA
PRESENTAZIONE DELL'ISTANZA, IN ATTUAZIONE DEGLI INDIRIZZI PREVISTI DALLA DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO COMUNALE N. 44 IN DATA 22.12.2021.
N. 222 del 09-08-2022


